



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRAÇA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 78/2021 - Tomada de Preço nº 6/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 78/2021, Tomada de Preço nº 6/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: CLAUDIO JONI DE OLIVEIRA ME - 22521643000113</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	1,00	UN	SERVIÇOS INICIAIS		418,61000	418,61
1.1	52,80	M	LOCAÇÃO DA OBRA		3,81000	201,17
1.2	1,00	UN	PLACA DE OBRA		217,44000	217,44
2	1,00	KG	FUNDAÇÕES		12.364,54000	12.364,54
2.1	10,45	M³	ESCAVAÇÃO DE VALA PARA FUNDAÇÕES		48,32000	504,94
2.2	50,00	M³	ATERRO MANUAL, APILOADO COM SOQUETE		15,22000	761,00
2.3	31,70	M2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS MACIÇOS		70,06000	2.220,90
2.4	1,00	M³	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		556,28000	556,28
2.5	4,22	M³	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME COM USO DE BOMBA, FCK = 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		527,65000	2.226,68
2.6	42,24	M2	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) VIGA BALDRAME		42,88000	1.811,25
2.7	22,12	KG	ARMAÇÃO EM AÇO CA- 50 DE 8MM (SAPATAS)		16,31000	360,78
2.8	51,74	KG	ARMAÇÃO EM AÇO CA-60 DE 5MM (ESTRIBOS VIGA BALDRAME)		17,64000	912,69
2.9	162,88	KG	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 DE 10MM (VIGA BALDRAME )		18,48000	3.010,02
3	1,00	M	ESTRUTURA		23.219,89000	23.219,89
3.1	1,80	M³	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25MPA, COM USO DE BALDES, COM SEÇÃO MEDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL 0,25M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		524,51000	944,12
3.2	2,37	M³	CONCRETAGEM DE VIGA COM USO DE BOMBA, FCK=25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		527,65000	1.250,53
3.3	18,00	M2	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO EM MADEIRA SERRADA, E = 25MM, 4 UTILIZAÇÕES (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) PILARES E VIGAS		75,02000	1.350,36
3.4	57,28	KG	ARMAÇÃO EM AÇO CA-60 DE 5MM (ESTRIBOS, PILARES E VIGA SUPERIOR)		17,64000	1.010,42
3.5	85,32	KG	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 DE 8MM (VIGA SUPERIOR)		16,31000	1.391,57
3.6	103,65	KG	ARMAÇÃO EM AÇO CA -50 DE 10MM (PILARES)		18,48000	1.915,45
3.7	109,43	M2	LAJE PRE MOLDADA PARA FORRO (VIGOTA E TAVELA), E = 8CM INCLUSO ESCORAMENTO, CONCRETO USINADO FCK 25MPA (CAPEAMENTO 5CM) E FERRAGEM NEGATIVA		121,04000	13.245,41
3.8	31,00	M	VERGA E CONTRA VERGA, EM CONCRETO ARMADO DE AÇO CA-60 6.3MM, INCLUSIVE FORMAS		68,13000	2.112,03
4	1,00	M2	ALVENARIAS		15.269,76000	15.269,76
4.1	131,76	M2	ALVANARIA DE VEDAÇÃO DE TIJOLOS CERAMICOS		94,89000	12.502,71

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4.2	45,00	M2	FURADOS DE 11,5 X 14 X 24CM (EXPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) ARGAMASSA 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) JUNTAS DE 12MM) ALVENARIA DE PLATIBANDA EM TIJOLOS CERAMICOS FURADOS DE 9 X 14 X 19CM (EXPESSURA DE 9CM, BLOCO EM PÉ) ARGAMASSA 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) JUNTAS DE 12MM		61,49000	2.767,05
5	1,00	M2	ESQUADRIAS E FERRAGENS		8.042,92000	8.042,92
5.1	2,00	UN	KIT DE PORTA MADEIRA PARA PINTURA, SEMI OCA (LEVE OU MEDIA, 80 X 210CM, EXPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADUTRA COM EXECUÇÃO DO FURO, COM VIDROS		965,07000	1.930,14
5.2	2,00	UN	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA		309,66000	619,32
5.3	14,40	M2	JANELA COM CAIXILHO EM ALUMINIO NATURAL, PARTE FIXA, PARTE DE CORRER COM 2 FOLHAS MOVEIS, COM VIDROS		381,49000	5.493,46
6	1,00	M	COBERTURA		16.117,45000	16.117,45
6.1	105,75	M2	TELHAMENTO EM TELHA DE ALUZINCO, E =0,5MM		97,00000	10.257,75
6.2	105,75	M2	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA		12,68000	1.340,91
6.3	18,40	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N° 24, CORTE DE 33CM		85,77000	1.578,17
6.4	50,50	M	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N° 24, CORTE DE 25CM		58,23000	2.940,62
7	1,00	M2	IPERMEABILIZAÇÃO		252,12000	252,12
7.1	7,40	M2	IPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM TINTA ASFALTICA, 2 DEMAOS		34,07000	252,12
8	1,00	M2	REVESTIMENTOS INTERNOS		6.661,63000	6.661,63
8.1	160,21	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECANICO, E =0,5CM		2,17000	347,66
8.2	160,21	M2	EMBOSSO /MASSA UNICA, APLICADA MANUAMENTE EM PAREDES INTERNAS, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) PREPARO MECANICO, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, E=2CM		19,09000	3.058,41
8.3	98,00	M2	CHAPISCO EM TETOS TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), E =0,5CM, PREPARO MECANICO		3,02000	295,96
8.4	98,00	M2	EMBOSSO /MASSA UNICA, EM TETO, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) PREPARO MECANICO, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS		30,20000	2.959,60
9	1,00	M2	REVESTIMENTOS EXTERNOS		5.775,91000	5.775,91
9.1	220,00	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURA DE CONCRETO EXTERNAS, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECANICO, E=0,5CM		2,17000	477,40
9.2	220,00	M2	EMBOSSO/MASSA UNICA, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES EXTERNAS, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) PREPARO MECANICO, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, E=2CM		19,09000	4.199,80
9.3	6,61	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES EXTERNAS COM PASTILHAS DE PORCELANA 10X 10CM ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA (AC II)		166,22000	1.098,71
10	1,00	M2	PINTURAS		6.231,53000	6.231,53
10.1	220,00	M2	TINTA ACRILICA (2 DEMÃOS EXTERNA)		11,72000	2.578,40
10.2	474,15	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO (1 DEMÃO)		1,69000	801,31
10.3	254,15	M2	TINTA ACRILICA (2 DEMÃOS)INTERNA		10,39000	2.640,62
10.4	15,00	M2	TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS (3 DEMÃOS)		14,08000	211,20
11	1,00	M2	PISOS		10.432,43000	10.432,43
11.1	98,00	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) E = 6CM PREPARO MECANICO		37,75000	3.699,50
11.2	3,00	M³	LASTRO DE BRITA N° 1 SOBRE CONTRAPISO E=3CM		105,34000	316,02
11.3	98,00	M2	PISO CERAMICO 60 X 60CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA ACII		55,33000	5.422,34

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11.4	18,50	M2	TELA DE AÇO SOLDADA, Q92, EXPASSAMENTO DA MALHA 15 X 15CM, PARA CALÇADA EXTERNA		28,03000	518,56
11.5	18,50	M2	EXECUÇÃO DE CALÇADA COM CONCRETO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO E=7CM		25,73000	476,01
12	1,00	M	ACABAMENTOS		1.745,76000	1.745,76
12.1	9,00	M	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L=15CM, E=2CM ASSENTADO SOBRE A ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM; AREIA)		98,33000	884,97
12.2	55,60	M	RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA EM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60 X 60 CM		12,68000	705,01
12.3	1,60	M	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA L = 15CM, E=2CM, ASSENTADA SOBRE A ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM; AREIA)		97,36000	155,78
13	1,00	UN	INSTALAÇÕES ELETRICAS		3.599,37000	3.599,37
13.1	1,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES		70,18000	70,18
13.2	1,00	UN	DISJUNTOR 10A		12,36000	12,36
13.3	3,00	UN	DISJUNTOR 16A		12,37000	37,11
13.4	1,00	UN	DISJUNTOR 40A		21,26000	21,26
13.5	2,00	UN	TOMADA DE REDE RJ45		48,56000	97,12
13.6	12,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA)		76,22000	914,64
13.7	2,00	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUIO INTERRUPTOR DUPLO E TOMADA 10A /250V, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRAE CHUMBAMENTO		132,88000	265,76
13.8	6,00	UN	PONTO DE TOMADA SIMPLES 10A, BARRA 250V, COM CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO		138,07000	828,42
13.9	300,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5MM², ANTICHAMA, 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS_FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		2,30000	690,00
13.10	12,00	UN	LUMINARIAS LED DE SOBREPOR DE 24W LUZ BRANCA 6000K		55,21000	662,52
14	1,00	M	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITARIAS		2.480,01000	2.480,01
14.1	1,00	UN	REGISTRO GAVETA METALICA		44,82000	44,82
14.2	2,00	UN	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100X 100X50MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO		30,32000	60,64
14.3	1,00	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS (60 X 60 X 30)		132,88000	132,88
14.4	14,00	M	TUBO PVC AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXÕES, FORNECIDA E INSTALADA		26,33000	368,62
14.5	5,00	M	TUBO PVC ESGOTO DN50MM, INCLUSIVE CONEXÕES, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO		22,35000	111,75
14.6	45,00	M	TUBO PVC, ESGOTO DN 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO		39,14000	1.761,30
15	1,00	UN	LOUÇAS E METAIS		632,26000	632,26
15.1	2,00	UN	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO		48,56000	97,12
15.2	2,00	UN	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA TOALHA PAPEL		54,48000	108,96
15.3	2,00	UN	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA		128,53000	257,06
15.4	2,00	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO		84,56000	169,12
16	1,00	M2	OUTROS		220,29000	220,29
16.1	108,00	M2	LIMPEZA DA OBRA		2,03970	220,29
<b>Total dos Produtos</b>					<b>113.464,48</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1050   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 20 - MDE	Sim
1050   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1124 - SALARIO EDUCACAO FEDERAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 19 de Outubro de 2021

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**